[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от
	27.09.2023

	№
	164

	село Гришковское

О внесении изменений в решение Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 29 августа 2019 года № 210 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гришковском сельском поселении Калининского района"
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 19 декабря 2022 года № 521-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района и рассмотрев протест прокуратуры Калининского района от 20 июня 2023 года № 7-02/Прдп569-23-20030028, Совет Гришковского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 29 августа 2019 года № 210 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гришковском сельском поселении Калининского района" следующие изменения:
1.1. Пункт 5 статьи 6 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

"5. Получатель бюджетных средств обладает следующими полномочиями:

1) составляет и исполняет бюджетную смету в порядке, установленном администрацией Гришковского сельского поселения Калининского района;

2) принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами;

3) обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований;

4) вносит в администрацию Гришковского сельского поселения Калининского района предложения по изменению бюджетной росписи;

2

5) ведет бюджетный учет;

6) формирует и представляет в администрацию поселения бюджетную отчетность получателя бюджетных средств;

7) заключает от имени бюджетного учреждения договоры (соглашения) по предметам и целям деятельности получателя бюджетных средств;

заключает государственные (муниципальные) контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам за пределами срока действий утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями настоящего Кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в раннее заключенные государственные (муниципальные) контракты, иные договоры.

8) ведет реестр закупок в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

9) подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжением и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.

10) исполняет иные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, регулирующим бюджетные правоотношения.

2. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Тихомирова Г.В.) обнародовать решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству Гришковского сельского поселения Калининского района (Дмух В.Н.)
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                     Т.А. Некрасова